
 

 

 Comune di Camerino 
(Provincia di Macerata) 

pag. 1 

 

COPIA CONFORME 
 

SETTORE 2^ BILANCIO – PROGRAMMAZIONE - TRIBUTI - ECONOMATO - RISORSE 

UMANE 

 

 

DETERMINAZIONE 

 

N.46 del 19-04-2021 

N.  543 del Registro generale 

 

 

Oggetto:  

LIQUIDAZIONE INDENNITA' DI REPERIBILITA' SERVIZI DEMOGRAFICI - ANNO 

2020. 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 

 

 
VISTO l’art. 68 “Fondo risorse decentrate: utilizzo”, comma 2 lettera d) del CCNL Funzioni 

Locali sottoscritto in data 21.05.2018, il quale prevede  che il fondo delle risorse decentrate è 

utilizzato anche per retribuire l’indennità di reperibilità; 

 

VISTO l’art. 23 del C.C.N.L. del Comparto Regioni Autonomie Locali del 14/09/2000 relativo 

alla disciplina dell’indennità di reperibilità; 

 

VISTO che il suddetto articolo determina in lire 20.000 il compenso per 12 ore di reperibilità, 

che il suddetto compenso si raddoppia in caso di reperibilità in giornate festive o di riposo settimanale 

ed infine stabilisce una maggiorazione del 10% per i periodi di reperibilità inferiori a 12 ore; 

 

VISTI i prospetti inviati dal Responsabile dei Servizi Demografici relativi ai turni di 

reperibilità svolti dai dipendenti addetti allo stesso servizio nell’anno 2020; 

 

VISTO il Contratto integrativo decentrato vigente; 

 

RITENUTO di dover procedere alla liquidazione dell’indennità di reperibilità per l’anno 2020; 

 

VISTO il parere di regolarità contabile come sotto riportato; 

 

D E T E R M I N A 

 

1) Liquidare ai dipendenti dei Servizi Demografici l’indennità di reperibilità prevista dall’art. 23 del 

C.C.N.L. del Comparto Regioni Autonomie Locali del 14.9.2000, come confermata dall’art. 68, 

comma 2 lett. d) del CCNL comparto Funzioni locali sottoscritto in data 21.5.2018, per l’anno 2020 

per un importo complessivo di € 486,19 (oltre oneri riflessi a carico dell’ente); 

  



  

pag. 2 

 

2) Imputare la spesa complessiva di € 486,19 al Cap. 228  imp.  n. 994 FPV del 31.12.2020. 
       

Il presente atto è trasmesso in copia, per quanto di competenza, ai seguenti Uffici: 

1 - Ufficio Personale 

2 - Revisore dei Conti 

3 - Albo. 

 

 
 

Il Responsabile del Settore 2^ 

Bilancio - Programmazione - Tributi 

Economato - Risorse Umane 

F.to Dr. Giuliano Barboni 

PARERI: 

 REGOLARITA' CONTABILE 

 

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento e 

si attesta la copertura finanziaria del conseguente impegno di spesa. 

 

19-04-2021  

Il Responsabile del Settore 2^ 

Bilancio - Programmazione - Tributi 

Economato - Risorse Umane 

F.to Dr. Giuliano Barboni 

 

La presente è copia conforme all’originale 

Camerino, 19-04-2021 

Il Responsabile del Settore 2^ 

Bilancio - Programmazione - Tributi 

Economato - Risorse Umane 

Dr. Giuliano Barboni 

______________________________________________________________________ 

 

Certificato di pubblicazione 

Si attesta che copia del presente atto viene pubblicata, in data odierna, all’Albo Pretorio del 

Comune per quindici giorni consecutivi. 

 

Pubblicazione n. 843 

 

Camerino, 20-04-2021 

      Il Responsabile del Settore 2^ 

Bilancio - Programmazione - Tributi 

Economato - Risorse Umane 

F.to Dr. Giuliano Barboni 

 


